Протокол заседания
с субъектами малого и среднего предпринимательства
Маловишерского муниципального района

г. Малая Вишера                              		        11-00       22.01.2021

Присутствовали:
	Минина Вероника Витальевна
	Первый заместитель Губернатора Новгородской области

	Маслов Николай Александрович

	Глава муниципального района, председатель заседания

	Цветков Николай Юрьевич
	Руководитель Регионального исполнительного комитета Новгородского регионального отделения Партии «Единая Россия»

	Дементьев Александр Алексеевич
	Директор ГОАУ «АГЕНТСТВО РАЗВИТИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Зайцев Александр Юрьевич
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района

	Шалагина Татьяна Викторовна
	Председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района

	Соловьева Екатерина Григорьевна
	Заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района, секретарь

Субъекты  малого и среднего предпринимательства Маловишерского муниципального района (согласно прилагаемого списка)

1. Выступление Маслова Н.А. о развитии предпринимательства в районе.

2. Выступление Мининой В.В. с предложением о создании на территории района Делового совета.

3. Выступление Цветкова Н.Ю. с предложением о создании на территории района Делового совета.

4. Выступление Дементьева А.А. с предложение более активного участия бизнеса в решении проблемных вопросов совместно с органами местного управления.

5. Директор ООО «Торговый центр МВ» Меджидов З. А. выступил с проблемой отключения электроэнергии при ее не уплате на следующий день после наступления срока; затягиванием сроков исполнения работ по подключению объектов торговли к природному газу, завышенной стоимости подключения объектов к природному газу.

6. Директор ООО «Фаворит» Поляков С.В. выступил с проблемой необоснованного повышения стоимости обслуживания газового оборудования, а также отсутствием квалифицированных специалистов, способных проводить данное обслуживание.

7. От генерального директора ООО «Стоик» Погребцова А.А. поступил вопрос об оказании содействия при решении вопроса о снятии статуса «особо охраняемая зона» с  участка «Вязовая роща», с целью расширения производства. Фактически «Вязовая роща» отсутствует.
Второй проблемный вопрос - в связи с централизацией службы Скорой помощи ухудшилось качество экстренного медицинского обслуживания.

8. Представитель ООО «Алан» (баня) Зимовой В.П. выступил с проблемой отсутствия в районе диспетчерской службы в ООО «ТК Новгородская».

9. Директор ООО «Авангард» Митрофанов М.Б. выступил с вопросом о возможности пересмотра кадастровой стоимости земельных участков. В случае банкротства ЮЛ или ИП осуществлять выкуп в государственную стоимость не менее чем 80% от кадастровой стоимости.

Решили:
1. Администрации муниципального района отработать вопрос по созданию на  территории района Делового совета.
2. Цветкову Н.Ю. представить в Администрацию Маловишерского муниципального района проект Положения о Деловом совете.
3. Администрации муниципального района первое организационное заседание провести в феврале 2021 года.
4. Провести 16 февраля 2021 года совещание с участием региональных представителей газовой отрасли для решения поступивших вопросов по газоснабжению. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района отработать с субъектами МСП перечень вопросов.